
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ» 
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреяодени

«БЕНО-ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ» 
(МБЙУУ «БЕНО-ЙУЬРТАН ЙУДИ»)

ПРИКАЗ

05.09. 2024 г. № $0
с.п. Бено-Юрт

Об организации работы Целевой модели наставничества
В соответствии со статьей 28 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» №27Э-Ф3 от 29.12.2012 года, на основании «Положение о 
наставничестве» МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт», в целях исполнения плана 
(дорожной карты) развития наставничества в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным программам, приказываю:

1. Мугаеву А.А.,старшего методиста, назначить куратором внедрения Целевой 
модели наставничества в МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт» на 2024-2025 учебный год.

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и 
аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой 

модели наставничества на Мугаеву А.А.
3. Куратору обеспечить создание условий для внедрения и реализации Целевой 

модели наставничества в период с 2022 по 2025 годы.
4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модель 
наставничества (приложение № 1).

5. Утвердить Положение о реализации программы (системы) наставничества е 
МБОУ «СОШ с.Бено-Юрт» на 2024- 2025 учебный год (приложение № 2).

6. Назначить наставниками следующих педагогических работников и закрепить 
за ними молодых специалистов:
-Матагову Х.А., учителя начальных классов, наставником учителей русского языка и 
литературы Шаиповой К.А.,Эльмурзаевой М.М. и учителя английского языка 
Бикаевой Д.Р.



-Мугаеву А.А., учителя математики,наставником учителей математики Гайрбековой 
А.Х. и Мицоева У .Ш. и учителя ОБЗР Хаджиева М.М.

7. Мицоеву, инженеру-программисту осуществлять системное информационное 
сопровождение деятельности по реализации Целевой модели наставничества.

8. Таташевой М.Б., заместителю директора по ВР, организовывать проведение 
мониторинга эффективности реализации Целевой модели наставничества до 20 

декабря и 20 мая ежегодно.
9. Бухгалтеру Алаевой М.Х. установить надбавку учителям-наставникам е 

размере 10%.
Ю.Контроль исполнения приказа оставляю за собо

С приказом ознакомлены:

А.А.Мугаева z

М.Х.Алаева -II

Директор: А.Р.Митаев

У.Ш.Мицоев

Х.А.Матагова.


		2024-11-20T17:13:48+0300
	Митаев Арсан Русланович




